Junta Directiva



SESIÓN ORDINARIA 2998-20 AGENDA JUNTA DIRECTIVA FECHA: 6 DE MAYO 2020

HORA: 15:00 HORAS
CONSEJO DE SEGURIDAD VIAL

- I. Requisitos para la iniciar la sesión virtual:
- a. Indicación del miembro o miembros de la Junta Directiva que han atendido la sesión de forma virtual.
- b. Determinación del mecanismo tecnológico empleado para la asistencia virtual.
- c. Los motivos o razones por las cuales la sesión se realiza de forma virtual.
- d. Identificación del lugar en el cual se encontraba el directivo que participó virtualmente.
- e. Cualquier otra circunstancia que se considere oportuna.
- II. Aprobación del Orden del Día.
- III. Aprobación del acta:
 - 2997-20 sesión ordinaria.
- IV. Modificación de los contratos adicionales Nos. 1082020002000001 y 1082020002000002 correspondiente a la Licitación Abreviada No. 2019LA-000009-0058700001 "COMPRA, IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN DE PONCHOS IMPERMEABLES, CHALECOS RETROREFLECTIVOS Y BOLSOS DEPORTIVOS CON MATERIAL RETROREFLECTIVO PARA NIÑOS PARA LA DGEV".
- V. Convenio de Cooperación Interinstitucional entre el Consejo de Seguridad Vial La Uruca y el Ministerio de Seguridad Pública.
- VI. Convenio de Cooperación Interinstitucional entre el Ministerio de Seguridad Pública Sarapiquí y el Consejo de Seguridad Vial.

Junta Directiva



- VII. Recurso de revocatoria interpuesto por el funcionario Alejandro Delgado Fernández contra la Resolución N° DE-2019-3037, mediante la cual se resolvió suspender la Resolución de Reclamo presentada mediante oficio ATFV-2019-239 para el pago de diferencias salariales.
- **VIII.** Recurso de revocatoria interpuesto por el funcionario Ricardo Rubí Sánchez contra la Resolución Administrativa N° DE-2020-1083.
- IX. Oficio Al-2020-0383 Junta Directiva ampliación Teletrabajo Auditor Interno.
- **X.** Presentación por parte de los miembros de Junta Directiva sobre las consideraciones referentes al tema de reorganización.
- **XI.** Asuntos de la Presidencia.
- XII. Asuntos de los Directores de Junta Directiva.
- XIII. Asuntos de Director Ejecutivo.
 - Oficio de RTV 042301-2020.
 - Proyectos que carecen de convenios.
- **XIV.** Pasar lista de directivos, con la descripción de quienes están presentes físicamente y quiénes de forma virtual.

Arq. Eduardo Brenes Mata PRESIDENTE

Teléfonos: 2522-0902

2522-0975

Fax: 2522-0865

www.csv.go.cr